
面会制限緩和のお知らせ 

 

日頃より当施設イルアカーサの運営にご協力賜り、心より感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症が、「５類」に分類されたことを受け、当施設でも感染状

況や近隣の状況等を確認しながら、各フロアでの面会再開に向けて検討を進めて参りま

した。 

 つきましては、6 月 1 日（土曜）より段階的に各フロアーでの面会を再開する運びと

なりました。新型コロナウイルス、インフルエンザ、ノロウイルスなどの感染症につい

て、今後も継続した感染対策が必要となりますので、下記の注意事項をご理解の上、 

面会での有意義なお時間をお過ごし頂ければ幸いです。 

 

「各フロアでの面会」 

・面会日時：各曜日 14 時 30 分～16 時 30 分 

・面会場所：入所フロア（2 階・3 階の談話コーナー） 

・面会時間：15 分以内（１組２名まで） 

・面会頻度：週１回 

・事前予約制 各階各時間枠２組の予約制（15 分間隔の予約制）※前日の 17時まで 

→ ＜例＞14 時 30 分～14 時 45 分枠 各階２組ずつの予約になります 

 

「注意事項」 

・面会は２人までとさせて頂きます。（中学生以下は不可） 

・施設内では、必ずマスクの着用をお願い致します。 

・ご来訪時は、受付で手指消毒と検温をし面会票のご記入をお願い致します。 

 体調不良（咳・頭痛・発熱・倦怠感等）がある場合の面会はご遠慮下さい。 

・面会時の差し入れはご遠慮下さい。 

・感染症が発生した場合は、面会を中止する場合もございますので、 

予めご承知おき下さい。 

 

※ご不明な点はお気軽に当施設までお問い合わせ下さい。 

 ご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

2024 年 5 月吉日 

介護老人保健施設イルアカーサ 


